
PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2025 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. ĮV-391

Metų prioritetinė veikla

Siekiamas pokytis 

(stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas ir / ar 

proceso etapas, stadija)

Siekiama reikšmė

Sąsaja su planavimo dokumentais,

 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais, Valstybės 

kontrolės ir / ar audito ataskaitomis

1. Įgyvendinti mobilumo stipendijų modelio pokytį, siekiant jo efektyvumo ir 

lankstumo

Atnaujintas mobilumo stipendijų modelis 

(vnt.)
1

2. Perimti Baltijos kultūros fondo administravimą, adaptuojant kitų Baltijos šalių 

įgyvendinimo praktikas

Adaptuotas Baltijos kultūros fondo 

administravimo principas (vnt.)
1

3. Sukurti tarptautinių muzikos atlikimo meno konkursų atrankos modelį Sukurtas atrankos modelis (vnt.) 1

4. Modernizuoti Lietuvos kultūros tarybos informacinę sistemą (LKT IS) Modernizuota informacinė sistema (proc.) 70

5. Įgyvendinti kultūros srities analizes Įvykdytų analizių skaičius (vnt.) 35

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:

Veiklos planu prisidedama siekiant šių

kultūros ministro valdymo sričių 2025–2027 metų

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas Stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS

2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

24129,0 tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui – 979 tūkst. eurų.

KM 2025–2027 m. SVP vykdymo programa „Lietuvos kultūros taryba“ 

08-002-11 Programos tikslas: Užtikrinti nacionalinio profesionaliojo meno įvairovę, kultūros infrastruktūros modernizavimą 

(tęstiniai projektai) ir kultūros ir meno projektų pasiūlos įvairovę: 

08-002-11-03 Skatinti kultūros ir meno sričių raidą ir sklaidą;

08-002-11-04 Užtikrinti kokybišką ekspertinį projektų vertinimą, kultūros tyrimų vykdymą ir Lietuvos kultūros tarybos 

veiklą.

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

Metinėmis veiklomis prisidedama įgyvendinant šiuos 

ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentus: 

Valstybės pažangos strategiją „Lietuva 2030“; XIX 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą ir jos 

nuostatų įgyvendinimo planą; Lietuvos diasporos polikos 

strategines gaires „Globali Lietuva“ 2022‒2030 m.; 

Lietuvos kultūros politikos kaitos gaires; Lietuvos kultūros 

politikos strategiją; Kultūros ministro valdymo srities 

veiklos 2025-2027 m. veiklos prioritetus (prisidedama 

prie Kultūros ministro valdymo srities veiklos prioriteto 

„Visų kultūros sričių dalyvių įgalinimas ir motyvavimas 

kurti, sudarant lygias galimybes visuomenei dalyvauti 

kultūroje“ įgyvendinimo.



Profesionaliojo meno renginių fizinių lankytojų 

skaičius, tūkst. žmonių (atitinka KM 2025-2027 m. 

SVP rodiklį E-08-002-11-03-01 „Profesionaliojo 

meno renginių fizinių lankytojų skaičius (tūkst. 

žmonių)“)

3000.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Bendruomeninio (mėgėjų) meno renginių fizinių 

lankytojų skaičius, tūkst. žmonių (atitinka KM 2025-

2027 m. SVP rodiklį E-08-002-11-03-02 

„Bendruomeninio (mėgėjų) meno renginių fizinių 

lankytojų skaičius (tūkst. žmonių“)

500.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Projektų veiklose dalyvavusių profesionaliojo 

meno kūrėjų ir organizatorių skaičius, tūkst. 

žmonių (atitinka KM 2025-2027 m. SVP rodiklį E-08-

002-11-03-03 „Projektų veiklose dalyvavusių 

profesionaliojo meno kūrėjų ir organizatorių 

skaičius (tūkst. žmonių)“)

60.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Projektų veiklose dalyvavusių profesionaliojo 

meno jaunųjų kūrėjų (asmenų nuo 14 iki 35 m.) 

skaičius, tūkst. žmonių (atitinka KM 2025-2027 m. 

SVP rodiklį E-08-002-11-03-04 „Projektų veiklose 

dalyvavusių profesionaliojo meno jaunųjų kūrėjų 

(asmenų nuo 14 iki 35 m.) skaičius (tūkst. žmonių)“)

13.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Meno sričių profesionaliojo meno renginių 

lankytojų Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų sav. 

skaičius, tūkst. žmonių (atitinka KM 2025-2027 m. 

SVP rodiklį R-08-002-11-03-01-01 „Meno sričių 

profesionaliojo meno renginių lankytojų Vilniaus, 

Kauno ir Klaipėdos miestų sav. skaičius (tūkst. 

žmonių)“)

630.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Meno sričių profesionaliojo meno renginių 

lankytojų Lietuvoje, išskyrus Vilniaus, Kauno ir 

Klaipėdos miestų sav. skaičius, tūkst. žmonių 

(atitinka KM 2025-2027 m. SVP rodiklį R-08-002-11-

03-01-02 „Meno sričių profesionaliojo meno 

renginių lankytojų Lietuvoje, išskyrus Vilniaus, 

Kauno ir Klaipėdos miestų sav. skaičius (tūkst. 

žmonių)“)

210.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Meno sričių profesionaliojo meno renginių 

lankytojų užsienyje skaičius, tūkst. žmonių 

(atitinka KM 2025-2027 m. strateginio veiklos plano 

vertinimo kriterijų R-08-002-11-03-01-03 „Meno 

sričių profesionaliojo meno renginių lankytojų 

užsienyje skaičius (tūkst. žm.)“)

150.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Profesionaliojo meno renginių lankytojų Vilniaus, 

Kauno ir Klaipėdos miestų sav. skaičius, tūkst. 

žmonių (atitinka KM 2025-2027 m. SVP rodiklį R-08-

002-11-03-02-01 „Profesionaliojo meno renginių 

lankytojų Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų sav. 

skaičius (tūkst. žm.)“) 

840.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

I. Skatinti kultūros ir meno sričių raidą ir sklaidą:

1. Finansuoti literatūros, muzikos, scenos, taikomųjų ir vizualiųjų menų raidą bei sklaidą 

skatinančius projektus (sritys)

2. Užtikrinti kultūros ir meno programų įgyvendinimą

3. Užtikrinti stipendijų kultūros ir meno kūrėjams mokėjimą

4. Administruoti Baltijos kultūros fondą



Profesionaliojo meno renginių lankytojų Lietuvoje, 

išskyrus Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų sav., 

skaičius, tūkst. žmonių (atitinka KM 2025-2027 m. 

SVP rodiklį R-08-002-11-03-02-02 „Profesionaliojo 

meno renginių lankytojų Lietuvoje, išskyrus 

Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų sav., skaičius 

(tūkst. žm.)“)

780.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Profesionaliojo meno renginių lankytojų užsienyje 

skaičius, tūkst. žmonių (atitinka KM 2025-2027 m. 

SVP rodiklį R-08-002-11-03-02-03 „Profesionaliojo 

meno renginių lankytojų užsienyje skaičius (tūkst. 

žmonių)“)

390.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Bendruomeninio (mėgėjų) meno renginių 

lankytojų Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų sav. 

skaičius, tūkst. žmonių (atitinka KM 2025-2027 m. 

SVP rodiklį R-08-002-11-03-02-04 „Bendruomeninio 

(mėgėjų) meno renginių lankytojų Vilniaus, Kauno ir 

Klaipėdos miestų sav. skaičius (tūkst. žmonių)“)

150.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Bendruomeninio (mėgėjų) meno renginių 

lankytojų Lietuvoje, išskyrus Vilniaus, Kauno ir 

Klaipėdos miestų sav. skaičius, tūkst. žmonių 

(atitinka KM 2025-2027 m. SVP rodiklį R-08-002-11-

03-02-05 „Bendruomeninio (mėgėjų) meno 

renginių lankytojų Lietuvoje, išskyrus Vilniaus, 

Kauno ir Klaipėdos miestų sav. skaičius (tūkst. 

žmonių)“)

330.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Bendruomeninio (mėgėjų) meno renginių 

lankytojų užsienyje skaičius, tūkst. žmonių 

(atitinka KM 2025-2027 m. SVP rodiklį R-08-002-11-

03-02-06 „Bendruomeninio (mėgėjų) meno 

renginių lankytojų užsienyje skaičius (tūkst. 

žmonių)“)

9.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Kultūros ir (ar) meno kūrėjų, gavusių valstybės 

stipendiją, skaičius, žmonės (atitinka KM 2025-

2027 m. SVP rodiklį R-08-002-11-03-03-01 

„Kultūros ir (ar) meno kūrėjų, gavusių valstybės 

stipendiją, skaičius (žmonės)“)

550.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Bendrų Baltijos šalių kultūros pristatymų užsienyje 

skaičius, vienetai (atitinka KM 2025-2027 m. SVP 

rodiklį  R-08-002-11-03-04-01 „Bendrų Baltijos šalių 

kultūros pristatymų užsienyje skaičius (vienetai)")

6.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Projektinio finansavimo dalis, skirta Lietuvoje, 

išskyrus Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų sav., 

registruotoms kultūros organizacijoms, procentai 

(atitinka KM 2025-2027 m. SVP rodiklį E-08-002-11-

04-01 „Projektinio finansavimo dalis, skirta 

Lietuvoje, išskyrus Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos 

miestų sav., registruotoms kultūros organizacijoms 

(procentai)“)

30.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

I. Skatinti kultūros ir meno sričių raidą ir sklaidą:

1. Finansuoti literatūros, muzikos, scenos, taikomųjų ir vizualiųjų menų raidą bei sklaidą 

skatinančius projektus (sritys)

2. Užtikrinti kultūros ir meno programų įgyvendinimą

3. Užtikrinti stipendijų kultūros ir meno kūrėjams mokėjimą

4. Administruoti Baltijos kultūros fondą

II. Užtikrinti kokybišką ekspertinį projektų vertinimą, kultūros tyrimų vykdymą ir Lietuvos 

kultūros tarybos veiklą:

1. Skirti lėšas ekspertų paslaugoms apmokėti

2. Vykdyti Lietuvos kultūros lauko tyrimus

3. Užtikrinti Lietuvos kultūros tarybos veiklą



Projektinio finansavimo dalis, skirta 

profesionaliojo meno projektams, procentai 

(atitinka KM 2025-2027 m.SVP rodiklį E-08-002-11-

04-02 „Projektinio finansavimo dalis, skirta 

profesionaliojo meno projektams (procentai)“)

92.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Ekspertų, pasitelktų priimant sprendimus dėl 

kultūros projektų paraiškų finansavimo, skaičius, 

asmenys (atitinka KM 2025-2027 m. SVP rodiklį R-

08-002-11-04-01-01 „Ekspertų, pasitelktų priimant 

sprendimus dėl kultūros projektų paraiškų 

finansavimo, skaičius (asmenys)“)

160.00 Dalia Neverdauskienė, vyr. patarėja

Atliktų Kultūros ministerijos ir Lietuvos kultūros 

tarybos tyrimų plane numatytų tyrimų skaičius 

(Lietuvos kultūros tarybos atsakomybės dalis), 

vienetai (atitinka KM 2025-2027 m. SVP rodiklį R-08-

002-11-04-02-01 „Atliktų Kultūros ministerijos ir 

Lietuvos kultūros tarybos tyrimų plane numatytų 

tyrimų skaičius (Lietuvos kultūros tarybos 

atsakomybės dalis) (vienetai)“)

3.00 Radvilė Maskuliūnaitė, Stebėsenos ir analizės skyriaus vedėja

Įvykdytų kultūros ir meno projektų ir stipendijų 

finansavimo konkursų skaičius, vienetai (atitinka 

KM 2025-2027 m. SVP rodiklį R-08-002-11-04-03-01 

„Įvykdytų kultūros ir meno projektų finansavimo 

konkursų skaičius (vienetai)“)

106.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Kultūros ir meno projektų ir stipendijų 

finansavimo konkursų, kurių kvietimus Lietuvos 

kultūros taryba vykdė daugiau nei vieną kartą per 

metus, dalis, procentai (atitinka KM 2025-2027 m. 

SVP rodiklį R-08-002-11-04-03-02 „Kultūros ir meno 

projektų ir stipendijų finansavimo konkursų, kurių 

kvietimus Lietuvos kultūros taryba vykdė daugiau 

nei vieną kartą per metus, dalis (procentai)“)

36.00 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

II. Užtikrinti kokybišką ekspertinį projektų vertinimą, kultūros tyrimų vykdymą ir Lietuvos 

kultūros tarybos veiklą:

1. Skirti lėšas ekspertų paslaugoms apmokėti

2. Vykdyti Lietuvos kultūros lauko tyrimus

3. Užtikrinti Lietuvos kultūros tarybos veiklą



Lietuvos kultūros tarybos forumų skaičius (vnt.) 1.0 Karolina Bagdonė, viešųjų ryšių koordinatorė

Finansuojamų projektų teikimo gairių pristatymų 

skaičius (vnt.)

4.0 Karolina Bagdonė, viešųjų ryšių koordinatorė

II. Tarptautiškumas:

1. Dalyvavimas Tarptautinės menų tarybų federacijos (IFACCA) veikloje.

2. Dalyvavimas Kultūros politikos ir tendencijų kompendiumo (COMPENDIUM) veikloje.

3. Dalyvavimas Šiaurės šalių menų tarybų ir kultūros fondų veikloje.

4. Dalyvavimas daugiašaliame bendradarbiavimo su Norvegijos menų ir kultūros institucija 

susitikime. 

Dalyvavimų susitikimuose arba renginiuose su 

užsienio šalių federacijomis, fondais, asociacijomis 

skaičius (vnt.)

4.0 Asta Pakarklytė, Tarybos pirmininkė

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Bendradarbiavimas su kitomis kultūros projektus ir meno kūrėjus finansuojančiomis 

institucijomis siekiant išvengti dvigubo finansavimo valstybės biudžeto lėšomis.

Pasirašytų bendradarbiavimo sutarčių arba 

organizuotų dvišalių susitikimų skaičius (vnt.)

2.0 Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė, Finansavimo priemonių 

administravimo skyriaus vedėja 

Paviešintų grįžtamojo ryšio apklausų skaičius (vnt.) 1.0 Karolina Bagdonė, viešųjų ryšių koordinatorė

Administruojamų paskyrų socialiniuose tinkluose 

sekėjų skaičius (vnt.)

16500.0 Lina Kukytė, visuomenės informavimo specialistė

Inicijuotų pranešimų skaičius Lietuvos 

žiniasklaidos kanaluose (vnt.)

20.0 Karolina Bagdonė, viešųjų ryšių koordinatorė

Informacinių radijo laidų, skirtų viešinti Lietuvos 

kultūros tarybos veiklas, skaičius (vnt.)

10.0 Karolina Bagdonė, viešųjų ryšių koordinatorė

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Lietuvos kultūros tarybos darbuotojų dalyvavimas mokymuose, skirtuose susipažinti su 

negalios grupių iššūkiais, siekiant palaikyti įstaigos informacijos prieinamumą visiems.

Mokymų, skirtų pažinti žmonių su negalia kultūrą, 

skaičius (vnt.)

1.0 Rasa Dereškevičienė, administracijos direktorės patarėja

IV. Rinkodara:

1. Lietuvos kultūros tarybos komunikacijos žiniasklaidoje kokybinės analizės atlikimas ir 

viešinimas.

2. Lietuvos kultūros tarybos socialinio tinklo Facebook, Instagram ir Linkedin sekėjų 

bendruomenės gausinimas.

3. Informacinių pranešimų žiniasklaidoje, skirtų viešinti Lietuvos kultūros tarybos veiklas, 

viešinimas.

4. Informacinių radijo laidų, skirtų viešinti Lietuvos kultūros tarybos veiklas, viešinimas.

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:

1. Lietuvos kultūros tarybos forumo ir Regioninių kultūros tarybų konferencijos 

organizavimas.



Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 Rūta Stepanovaitė, administracijos direktorė

Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, 

tenkantis vienam specialiosios veiklos srities 

darbuotojui (vnt.)

0.64 Rūta Stepanovaitė, administracijos direktorė

Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam 

vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)

6.4 Rūta Stepanovaitė, administracijos direktorė

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 100 Rasa Dereškevičienė, administracijos direktorės patarėja

Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

300 Rasa Dereškevičienė, administracijos direktorės patarėja

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai) – Uždirbti lėšų neplanuojama.

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 1006013 Rūta Stepanovaitė, administracijos direktorė

I. Nekilnojamo turto valdymas:

1. Atnaujinti einamojo patalpų remonto ir priežiūros darbų užsakymo ir įgyvendinimo 

sistemą.

Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 

patalpų  1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)

40 Rūta Stepanovaitė, administracijos direktorė

Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina (eurai)

1500 Rūta Stepanovaitė, administracijos direktorė

Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo 

išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

50 Rūta Stepanovaitė, administracijos direktorė

I. Projektų valdymas:

Investicijų projektų 2025 m. vykdyti nenumatoma.

Investicijų projekto X  įgyvendinimo pažanga 

(proc.)

–

Bendras vykdomų viešųjų pirkimų įvertinimas 

(spalva, balai)

Žalia, 2,3 Jolanta Maceikienė, viešųjų pirkimų koordinatorė

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal vertę) (proc.) 100 Jolanta Maceikienė, viešųjų pirkimų koordinatorė

Pirmininkė

II. Kilnojamo turto valdymas:

1. Sprendimo dėl Lietuvos kultūros tarybos valdomos transporto priemonės pardavimo 

aukciono būdu priėmimas, pardavimo procedūrų inicijavimas ir įgyvendinimas.

Asta Pakarklytė

I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Įgyvendinti projekto „Dizaino sparnai“ I veiklos etapą ir atrinkti dalyvius II veiklos etapui. 

Investicijų projektai

Turtas

Viešieji pirkimai
I. Viešųjų pirkimų vykdymas:

1. Lietuvos kultūros tarybos viešųjų pirkimų taisyklių atnaujinimas

2. Laiku ir teisingai paviešinti informaciją apie Lietuvos kultūros tarybos viešuosius pirkimus 

Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje

Žmogiškieji ištekliai
I. Personalo valdymas:

1. Parengti ir patvirtinti Lietuvos kultūros tarybos pasirengimo perduoti Nacionaliniam 

bendrųjų funkcijų centrui centralizuotai atlikti finansinės apskaitos tvarkymo funkcijas 

veiksmų (priemonių) planą.

Finansai

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Parengti ir įgyvendinti darbuotojų kvalifikacijos kėlimo planą.

BENDROSIOS FUNKCIJOS


